СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № 194
(тридцать четвертая сессия)

27.12.2018								р. п. Чик

О проекте изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области и назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
0. Принять за основу проект изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области (приложение).
0. Опубликовать проект изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».
0. Председателю Совета депутатов (Масленников А. С.) провести публичные слушания по обсуждению проекта изменений в Устав рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области 14 января 2018 года в 14. 00 в помещении администрации.

Глава рабочего поселка Чик						О. П. Алпеев

Председатель Совета депутатов			А. С. Масленников
рабочего поселка Чик

Приложение
утверждено решением тридцать
четвертой
сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чик
пятого созыва от 27.12.2018 года № 194

Пункт 5 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Чик» изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

Пункт 19 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Чик» изложить в новой редакции:
«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
Пункт 6 статьи 30 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № 195
(тридцать четвертая сессия)

27. 12. 2018								р. п. Чик

Об утверждении плана работы Совета депутатов
рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2019 год

Заслушав выступление председателя Совета депутатов Масленникова А. С. об утверждении плана работы Совета депутатов Коченевского района Новосибирской области на 2019 год, Совет депутатов рабочего поселка Чик
РЕШИЛ:
0. Утвердить план работы Совета депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2019 год (приложение).
0. Опубликовать настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».

Глава рабочего поселка Чик				О.П. Алпеев

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Чик					А. С. Масленников

Приложение
утверждено решением тридцать
четвертой
сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чик
пятого созыва от 27. 12. 2018 года № 195

ПЛАН
работы Совета депутатов рабочего поселка Чик
Коченевского района Новосибирской области на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Наименование вопросов, выносимых на рассмотрение сессии

	1 квартал

	1.
	Об итогах работы администрации рабочего поселка Чик за 2018 год
	март
	администрация р. п. Чик

	1.
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области за 2018 год
	март
	администрация р.п. Чик

	1.
	Об исполнении бюджета и итогах работы за 2018 год МУП «Чикское ППЖКЖ».
	март

	Директор МУП «Чикское ППЖКХ»

	Об исполнении бюджета и итогах работы за 2018 год МКУК ДК «40 лет Октября»
	март
	Директор МКУК ДК «40 лет Октября»

	1.
	Об исполнении бюджета и итогах работы за 2018 год МКУФКиС «Спортивный клуб Чик» за 2017г.
	март
	Директор  МКУФКиС «Спортивный клуб Чик»

2 квартал

	1.
	Итоги работы администрации р. п. Чик за I квартал 2019 года

	май
	администрация р.п. Чик

	1.
	О реализации завершенных и действующих целевых программ на территории муниципального образования р.п.Чик

	май
	администрация р.п. Чик

	1.
	Об исполнении бюджета за I квартал 2019 года
	май
	Главный бухгалтер администрации р.п. Чик

	1.
	О состоянии теплофикационных и электросетей, обеспечении водой жилого фонда рабочего поселка Чик

	май
	Директор МУП «Чикское ППЖКХ»

3 квартал

	1.
	Об итогах работы Администрации р.п. Чик  за II квартал 2019г.
	август
	администрации

	1.
	О подготовке объектов социально-культурного назначения и жилого фонда к работе в зимний период 2019– 2020г.
	август
	администрации

	1.
	Об освоении бюджетных средств за I полугодие 2019г. МУП«Чикское ППЖКЖ»
	август
	Директор МУП "Чикское ППЖКХ"

	1.
	Об освоении бюджетных средств за I полугодие 2019г. ДК «40 лет Октября»
	август
	Директор ДК «40 лет Октября»

	1.
	Об освоении бюджетных средств за I полугодие 2019г. «Спорт клуб Чик»
	август
	Директор «Спорт клуба Чик»

4 квартал

	1.
	Об итогах работы администрации р. п. Чик за III квартал 2019г.
	октябрь
	Глава администрации р. п. Чик

	1.
	Об исполнении бюджета за III квартал 2019г. и исполнении доходной части бюджета за 9 месяцев 2019г.
	октябрь
	Главный бухгалтер  администрации р. п. Чик

	Об утверждении проекта бюджета администрации рабочего поселка Чик на 2020 – 2021гг.
	октябрь
	Главный бухгалтер администрации р. п. Чик

	1.
	Об утверждении бюджета администрации рабочего поселка Чик на 2020 – 2021гг.
	декабрь
	Главный бухгалтер администрации р. п. Чик

	1.
	О планах и мероприятиях на 2020г. МУП «Чикское ППЖКЖ»
	декабрь
	Директор МУП «Чикское ППЖКХ»

	1.
	О планах  и мероприятиях на 2020год МКУК ДК «40 лет Октября»
	декабрь
	Директор МКУК ДК «40 лет Октября»

	О планах  и мероприятиях на 2020 год  МКУФКиС «Спортивный клуб Чик»
	декабрь
	Директор  МКУФКиС «Спортивный клуб Чик»

	1.
	[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы Совета депутатов рабочего поселка Чик на 2020 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов